Городской округ

«Закрытое административно - территориальное образование

Железногорск Красноярского края»

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

10.06.2020 г.                                                                                                                       № 45

г.Железногорск

Об дополнительных мерах по недопущению распространения коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории ЗАТО Железногорск

Заслушав доклады членов рабочей группы (штаба) по складывающейся на

10.06.2020 эпидемиологической обстановке по распространению коронавирусной

инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории ЗАТО Железногорск, выявлении 2х

случаев положительного результата тестирования на коронавирусную инфекцию

среди лиц, осуществляющих работу вахтовым методом в АО «ФЦНИВТ «СНПО

«Элерон», комиссия по ЧС и ПБ

РЕШИЛА:

1. Обязать руководителя АО «ФЦНИВТ «СНПО «Элерон» Ю.А.Шевченко:

- незамедлительно изолировать работников с подтвержденной коронавирусной

инфекцией за пределами общежития, в котором размещается остальной персонал;

- обеспечить безусловное выполнение требований постановления Правительства

Красноярского края от 05.04.2020 № 192-п "Об утверждении превентивных мер,

направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением

работодателями на территории Красноярского края", а также предписаний ,

выданных главным врачом МРУ № 51 ФМБА России;

- 10.06.2020 подать списки работников - жителей ЗАТО Железногорск,

осуществлявших деятельность по обслуживанию здания общежития, в котором

выявлены лица с подтвержденной коронавирусной инфекцией в МРУ № 51 ФМБА

России для направления их на 14-ти дневную изоляцию по предписанию органа

санитарно-эпидемиологического надзора.

2. Рекомендовать руководителю АО «ФЦНИВТ «СНПО «Элерон»

Ю.А.Шевченко:

- предпринять меры по оставлению на рабочих местах работников предыдущей

вахты, для продолжения производственной деятельности АО «ФЦНИВТ «СНПО

«Элерон»;

- завоз работников для работы вахтовым методом на территорию ЗАТО

Железногорск осуществлять по результату 14-ти дневной обсервации за пределами

ЗАТО Железногорск и двукратного отрицательного тестирования на

коронавирусную инфекцию;

- усилить контроль за соблюдением работниками, проживающими в общежитии,

превентивных мер, направленных на предупреждение распространения

коронавирусной инфекции.

3. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.

по ЧС и ПБ ЗАТО Железногорск

Первый заместитель

председателя комиссии